Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кипчаковская средняя школа»

(МОУ «Кипчаковская СШ)

ПРИКАЗ

« 02» сентября  2022                                                                             №   82 о/д

Об организации работы школьной

 службы примирения в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ст.45 «Защита прав обучающихся,

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся»),

Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об альтернативной

процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)», распоряжением Правительства РФ от 15.10.2012 № 1916-р «О

плане первоочередных мероприятий до 2014г. по реализации важнейших

положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-

2017 годы», методическими рекомендациями Министерства образования и

науки Российской Федерации (письмо от 18.11.2013г. № ВК -844/07 «О

направлении методических рекомендаций по организации служб школьной

медиации»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной службы примирения на 2022-2023 учебный

год в МОУ «Кипчаковская СШ:

Винницкая Г.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе –

руководитель службы;

Калинкина М.А., заместитель директора по воспитательной работе;

Панина В.Ю.,  педагог-психолог;

Тихонова О.В., родитель;

Скребнева Виктория, обучающаяся .

2. Утвердить План работы школьной службы примирения в 2022-2023

учебном году

 3. Организовать деятельность Школьной службы примирения в соответствии

с порядком работы службы примирения в 2022-2023 учебном году.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                       В.Ю. Панина